



ADSUM

VADEMECUM DUSZPASTERSKIE



Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego w Czernicy Wrocławskiej

nr 1416

*

2 marca 2025

*

Rok XXXV



Czy może niewidomy
prowadzić niewidomego?

VIII Niedziela Zwykła

Syt 27, 4-7; Ps 92 (91), 2-3. 13-14. 15-16 (R.: por. 2); 1 Kor 15, 54b-58; Por. Flp 2, 15d. 16a; Łk 6, 39-45;

8.00 Czernica +Agnieszka MARCZAK /od Agaty i Ryszarda z rodz./

10.00 Wojnowice +Ignacy, +Anna ULMAN

12.00 Czernica W int. Heleny PRASK, Heleny PAŁANIUK, Kazimiery ANTOS,
dziękczynno-błagalna od Wspólnoty Wieczernik

Łk 6, 39-45 * Z obfitości serca mówią usta

Jezus powiedział uczniom przypowieść:

«Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół obydwa?

Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, będzie jak jego nauczyciel.

Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki we własnym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę z oka brata swego.

Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem poznaje się każde drzewo; nie zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry człowiek z dobrego skarbcza swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego skarbcza wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta».

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org)

«Z obfitości serca mówią jego usta». Dusze modlitwy są autentyczne: posiadają głębię uczuć i przekonań, która naturalnie przelewa się na osoby, z którymi mają kontakt.

Pan Jezus lubi osoby autentyczne. Wystarczy pomyśleć o pochwale, jaką obdarzył Natanaela, kiedy spotkali się za pierwszym razem: «Patrz, to prawdziwy Izraelita, w którym nie ma podstęp» (J 1, 47). Dlatego bolał go widok osób, które chciały nauczać innych, nie dbając o osobistą przykładowość: porównuje ich do niewidomych, którzy prowadzą innych niewidomych do dołu.

W głębi serca także i my lubimy obcować z osobami autentycznymi. Dają nam pewność i wzbudzają w nas zaufanie, w czasach w których nasz sposób utrzymywania relacji jest naznaczony technologiami. Poprzez sieci społecznościowe i inne narzędzia łatwo tworzyć nasz wizerunek, który nie 2

jest prawdziwy. Łatwo udawać, że przynosimy figi i winogrona, ale w ostateczności brakuje tym owocom posmaku spójności. I prędzej czy później brak autentyczności pozostawia w nas gorzki smak.

Jak sprawić, żeby nasze życie było spójne? Pan Jezus przekazuje nam słowa, które rzucają światło na tę kwestię: «z obfitości serca mówią jego usta» (w. 45). Chodzi o ukształtowanie w nas dobrego serca. Ponieważ Pan Jezus nie pochwała wątpliwej autentyczności tego, kto nie stara się o praktykowanie cnót i o pracę nad charakterem. On pragnie, abyśmy przynosili trwałe owoce, które pochodzą z prawdziwie dobrego serca. A takie serce kształtuje się porównując myśli i uczucia, które przychodzą nam spontanicznie do głowy z myślami i uczuciami Pana Jezusa. Rozmowa z Nim w szczególnej bliskości naszej modlitwy o tym co nam się przydarza, czego doświadczamy, pomaga nam gromadzić w naszym wnętrzu skarb dla nas i dla naszych bliźnich. Dusze modlitwy są autentyczne: posiadają głębię uczuć i przekonania, która naturalnie przelewa się na osoby, z którymi mają kontakt.

KOMUNIKAT ARCYBISKUPA METROPOLITY WROCŁAWSKIEGO

JÓZEF KUPNY ARCYBISKUP METROPOLITA WROCŁAWSKI Wrocław, dnia 10.02.2025 r.

Czcigodni Księża i Osoby Konsekwowane, Umiłowani Archidiecezjanie, W najbliższą Środę Popielcową wkroczymy w Wielki Post Roku Jubileuszowego. Jest to dla nas szczególnie czas łaski, odnowy duchowej i możliwości uzyskania odpustu zupełnego.

Słowa: „Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię”, wypowiedziane nad naszymi głowami posypywanymi popiołem, mówią o tym, co najistotniejsze w tym szczególnym Roku. Nasze nawrócenie ma być nawróceniem serca, ponownym zwróceniem się do Chrystusa, który jest nadzieją.

W Roku Jubileuszowym jesteśmy zaproszeni do stania się pielgrzymami nadziei, do wejścia na ścieżki Pana naszego Jezusa Chrystusa, pragnąc odkrywać znaki Jego obecności pośród nas. Każdego dnia widzimy je w najuboższych i potrzebujących, w dziełach miłosierdzia, w dziełach Caritas.

„Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili” (Mt 25,40) — mówi Jezus.

Jako wspólnota Kościoła archidiecezji wrocławskiej każdego dnia otaczamy szczególną opieką ponad 1500 naszych braci i siostr w ramach działalności Caritas archidiecezjalnej.

W sercu działalności charytatywnej Kościoła wrocławskiego znajdują się jadłodajnie, które każdego dnia stają się przestrzenią nadziei i wsparcia dla najbardziej potrzebujących, niosąc pomoc dla niemal 700 osób dziennie. Ten zwykły talerz zupy jest nie tylko gestem miłosierdzia, ale wyraża →

solidarność z potrzebującymi i przypomina, że Kościół i społeczeństwo nie pozostają obojętne na ich los.

Na Ostrowie Tumskim, wśród historycznych zabytków Wrocławia, znajduje się miejsce, które dla wielu ludzi jest znakiem nowego początku i nadziei. Łaźnia Caritas przy ul. Katedralnej 7 to placówka, która od ponad dwóch dekad niesie pomoc najuboższym, dając im nie tylko możliwość zadbania o higienę, ale także nadzieję na lepsze jutro. Potrzebujący rocznie korzystają z ponad 12 000 kąpeli. 8000 razy ubodzy pobierają ubrania z magazynu odzieży. Tysiące historii ludzkiego cierpienia i upadku spotyka się w tym miejscu z akceptacją, zrozumieniem i ciepłym słowem.

Chrystusa przywracającego nadzieję spotykamy także w Hospicjum Domowym Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Jego wyspecjalizowany personel medyczny niesie ulgę 500 pacjentom rocznie, którzy zmagają się z fizycznym bólem i chorobami nowotworowymi.

Szczególną troską otoczeni są seniorzy. Caritas prowadzi dla nich 4 Domy Opieki i Zakład opiekuńczo-pielęgnacyjny. Tam przez całą dobę troskliwie ręce pielęgnują i dodają otuchy w ich jesieni życia. Również nasi wolontariusze z Parafialnych Zespołów poprzez program „Na codzienne zakupy” wspierają ponad 300 seniorów w bardzo trudnej sytuacji materialnej.

W Warsztatach Terapii Zajęciowej i Ośrodku Szkolno-Wychowawczym pomoc Caritas skierowana jest do niemal setki dzieci i dwustu dorosłych z różnorodnymi niepełnosprawnościami, zarówno intelektualnymi jak i fizycznymi. Miejsca te uczą samodzielności, dodają pewności w poruszaniu się w Świecie pełnym wyzwań i aktywizują talenty, które drzemią w tych niezwykle wrażliwych osobach.

W każdym ośrodku realizowana jest posługa miłosierdzia i pokornej służby wobec najmniejszych, najbardziej potrzebujących ludzkiej pomocy. Caritas działa również interwencyjnie wspierając dotkniętych żywiołami, wojną czy innymi tragicznymi okolicznościami. Tak było już od pierwszych dni wrześniowej powodzi, ze skutkami której do dziś mierzą się poszkodowani. „Dzieła miłosierdzia są także dziełami nadziei, budzą w sercach wdzięczność” – przypomina papież Franciszek w bulli na Rok Jubileuszowy Spes Non Confundit.

Dziękuję wszystkim, którzy swoją jałmużną wspierają dzieła miłosierdzia Kościoła wrocławskiego. Ma ona bowiem szczególne i wyjątkowe znaczenie dla naszego Życia duchowego. Jałmużna jako akt religijny prowadzi do przebaczenia grzechów. W Księdze Tobiasza czytamy wprost: „Jałmużna uwalnia od śmierci i oczyszcza z każdego grzechu. Ci, którzy dają jałmużnę, nasyceni będą życiem” (Tb 12, 8-9). Prawdziwy dar z obietnicą.

Od tego roku, z inicjatywy Rady Kapłańskiej Archidiecezji Wrocławskiej, postanowiłem, aby kolekta ze Środy Popielcowej, która ma charakter jałmużny, została w całości przekazana na wsparcie najuboższych naszej diecezji poprzez dzieła Caritas Archidiecezji Wrocławskiej. Dzięki ofiarom złożonym przez naszych wiernych, każdego dnia w Roku Jubileuszowym na twarzach setek osób pojawi się uśmiech, a w sercach iskra nadziei, która pozwala im uwierzyć, że nie są sami w swojej walce o lepsze jutro. Powierzając Św. Jadwidze nasze wspólnie dzieła miłosierdzia w Archidiecezji Wrocławskiej, z serca Wam błogosławię.

Wasz biskup

+ 

INFORMACJE DUSZPASTERSKIE - 2 marca 2025

1. W przyszłą niedzielę (9 marca br.) będziemy gościć w naszej parafii Ojca Biskupa Jacka Kicińskiego CMF, biskupa pomocniczego naszej Archidiecezji, który przeprowadzi wizytację pasterską w ramach trwającej wizytacji dekanatu jelczańskiego. Biskup przybędzie jako następca apostołów, by spotkać się nami i umocnić naszą wiarę. W czasie jego odwiedzin przeżyjemy wspólne celebracje Eucharystii oraz spotkania z grupami, które działają w naszej wspólnocie. Już teraz zapraszam do udziału w tym ważnym dla naszej wspólnoty wydarzeniu. Módlmy się gorliwie, aby spotkanie z biskupem oraz wspólna z nim modlitwa przyniosły obfite owoce w życiu każdego z nas i całej wspólnoty parafialnej.

Za udział w czynności świętej, której przewodniczy biskup w czasie pasterskiej wizyty, można uzyskać odpust zupełny. Dla jego zyskania trzeba spełnić zwykłe warunki (spowiedź i Komunia Święta, modlitwa w intencjach Ojca Świętego i wolność od przywiązania do grzechu). Grupy modlitewne i Grupę synodalną zapraszam na spotkanie z Pasterzem po Mszy o godz. 8.00 w kościele, natomiast Radę Parafialną na spotkanie o godz. 11.15 na plebanii.

Plan wizytacji pasterskiej:

8:00 Msza św. w Czernicy Po mszy spotkanie w kościele z grupami modlitewnymi i grupa synodalną

10.00 Msza św. w Wojnowicach

11.15 Spotkanie z Radą Parafialną

12.00 Obrzęd wizytacji i Msza św.

2. W środę popielcową rozpoczynamy okres czterdziestodniowego przygotowania do Wielkanocy. Posypanie popiołem podczas wszystkich Mszy św. W tym dniu wszystkich wiernych, którzy ukończyli 14. rok życia, aż do śmierci obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Natomiast wiernych w wieku od →

ukończenia 18. roku życia do rozpoczęcia 60. roku życia obowiązuje dodatkowo post, polegający na powstrzymaniu się od spożywania mięsa i ograniczeniu się do spożycia jednego posiłku do syta i dwóch niepełnych.

- Ofiary składane w Środę Popielcową, zgodnie z rozporządzeniem Arcybiskupa Metropolity, przeznaczone są na działalność Caritas Archidiecezji Wrocławskiej.
- Kancelaria parafialna będzie czynna we wtorek 4 marca od 16.00 do 17.00.
- Odwiedziny chorych w domach w czwartek 6 marca od godz. 8.00.
- W czwartek 6 marca po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu z racji I czwartku miesiąca. W piątek 7 marca po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu z racji I piątku miesiąca
- Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.00, Gorzkie żale (wyjątkowo, tylko w tym tygodniu) w sobotę po Mszy o godz. 17.00. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Po nabożeństwach możliwość ucałowania relikwii Krzyża Świętego.
- Schola parafialna serdecznie zaprasza wszystkich śpiewających, którzy chętni są do włączenia się w przygotowanie strony muzycznej Wielkiego Postu i Triduum Paschalnego w naszej parafii. Zapraszamy na próby. Najbliższa próba scholi odbędzie się 12.03. o godz. 19.00 w pracowni muzycznej przy ul. Głównej 2a w Wojnowicach. Zapraszamy do śpiewu osoby, które ukończyły 16 lat. Jest szczególna potrzeba uzupełnienia składu scholi przez mężczyzn. Dlatego szczególnie do śpiewu zapraszamy Panów. Dla zainteresowanych numer telefonu do prowadzącego próby: Wiesław Świder 509-461-726
- Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii rozpoczną się w 3. Niedzielę Wielkiego Postu (23 marca br.) i potrwać do wtorku.
- W tym tygodniu w naszej parafii odprowadziliśmy do wieczności śp. Bogdana KOZUBKA i śp. Natalię KRUPĘ.
- We wtorek 4 marca br. o godz. 19.00 rozpoczyna się Kurs Alpha na Strachocinie (Dom Parafialny ul. Tatarakowa 1 Wrocław). Szczegóły na www.OnJest.pl
- Okazja do skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania codziennie przed każdą Mszą św.
- Od pierwszej niedzieli marca nastąpiła stała zmiana godzin Mszy św. niedzielnych: godz. 8.00 - Czernica, godz. 10.00 - Wojnowice, godz. 12.00 - Czernica
- W tym tygodniu w środę, piątek i sobotę przypadają Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty.
- Wszystkim darczyńcom dziękuję za każde dobro i wszelką pomoc, wykonane prace przy kościołach i na plebanii, oraz za złożone ofiary.

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na marzec 2025

Za rodziny w kryzysie — Módlmy się, aby rodziny dotknięte podziałem doświadczyły uzdrawiającej mocy przebaczenia i odkryły, że nawet różnice mogą stać się bogactwem.



Kalendarz liturgiczny

3 – 9 marca

9 tydzień roku 2025

**3 III
pon.**

Syr 17, 24-29; Ps 32 (31), 1b-2. 5. 6-7 (R.: por. 11a); Por. 2 Kor 8, 9; Mk 10, 17-27

17.30 Wojnowice

adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00

**4 III
wt.**

ŚW. KAZIMIERZA, KRÓLEWICZA

Syr 51, 13-20; Flp 3, 8-14; Ps 15 (14), 1b-2. 3 i 4b. 4c-5 (R.: por. 1b); J 13, 34; J 15, 9-17

17.30 Czernica + Genowefa KANIOWSKA /int. od Krzysztofa Szewczyka/

adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 21.00

**5 III
śr.**

ŚRODA POPIELCOWA

Jl 2, 12-18; Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17 (R.: por. 3a); 2 Kor 5, 20 – 6, 3; Por. Ps 95 (94), 8a. 7d; Mt 6, 1-6. 16-18

8.00 Czernica za parafian

17.00 Wojnowice

18.30 Czernica + Katarzyna, + Grażyna, + Kazimierz, + Mieczysław
SEMPIK, + Maria, + Szymon GAWLIK

**6 III
czw.**

Pwt 30, 15-20; Ps 1, 1-2. 3. 4 i 6 (R.: por. Ps 40 [39], 5a); Por. Mt 4, 17; Łk 9, 22-25

17.30 Czernica O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne

**7 III
pt.**

Iz 58, 1-9a; Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 18-19 (R.: por. 19b); Por. Am 5, 14; Mt 9, 14-15

16.30-17.00 Spowiedź

17.00 Czernica Droga Krzyżowa

17.30 Czernica + Anna PUSTELNIK /miesiąc po śmierci od uczestników
pogrzebu/

**8 III
sob.**

Iz 58, 9b-14; Ps 86 (85), 1b-2. 3-4. 5-6 (R.: por. 11ab); Por. Ez 33, 11; Łk 5, 27-32

17.00 Czernica W int. Magdaleny DUDEK o Boże bł., dary Ducha Świętego
i potrzebne łaski z ok. urodzin
po Mszy Gorzkie żale

**9 III
niedz.**

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Pwt 26, 4-10; Ps 91 (90), 1-2. 10-11. 12-13. 14-15 (R.: por. 15b); Rz 10, 8-13; Mt 4, 4b; Łk 4, 1-13

8.00 Czernica + Renata MARTYNOWICZ / 3 r. śm./

10.00 Wojnowice + Julia, + Stanisław WOJTAS, + Maria, + Adam, + Marek
HANUSZ

12.00 Czernica + Agnieszka MARCZAK / 1 r. śm./

58. TYDZIEŃ MODLITW O TRZEŹWOSC NARODU

2-8 marca 2025

Odpowiedziam
za trzeźwość

